开平市市场监督管理局

行政处罚听证告知书
开市监听告字（2021）0149号

开平市瑞兴木业制品有限公司：

由本局立案调查的你公司涉嫌开业后自行停业连续六个月以上一案，已调查终结。依据《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条的规定，现将本局拟作出行政处罚的事实、理由、依据及处罚内容告知如下：

经查明：你公司于2007年03月30日领取了名称为“开平市瑞兴木业制品有限公司”，住所为“开平市马冈镇湾琴山工业区8号之一”，经营范围为加工：木材；销售：夹板。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）的营业执照从事经营活动。根据国家企业信用信息公示系统查询的信息显示，你公司未按规定公示2018年度、2019年度的年度报告，已连续两年被列入经营异常名录；根据国家税务总局开平市税务局的《关于回复长期停业未经营企业涉税情况的函》显示，你公司“税务部门核查情况”为“核实已认定非正常户”；根据开平市社会保险基金管理局的《关于核查长期停业未经营企业社保费缴纳情况的复函》显示，你公司2018、2019年度无参保缴费记录。本局执法人员对你公司登记住所进行检查，发现你公司已没有在该场所经营，也无法与你公司取得联系。截止至2021年3月11日，你公司开业后自行停业连续六个月以上。
上述事实，有现场笔录原件1份、见证人李秀珍的身份证复印件1份、现场拍摄照片打印件2张、开平市瑞兴木业制品有限公司的企业机读档案登记资料原件1份、开平市马冈镇龙冈村民委员会出具的情况说明原件1份、国家企业信用信息公示系统页面截图打印件1份、开平发布微信公众号截图-开平市市场监督管理局关于通告拟吊销营业执照企业名单的提醒函页面截图打印件1份、开平市市场监督管理局政务网截图-开平市市场监督管理局关于通告拟吊销营业执照企业名单的提醒函页面截图打印件1份、开平政府网网页截图-开平市市场监督管理局关于通告拟吊销营业执照企业名单的提醒函页面截图打印件1份、开平市市场监督管理局公告栏公告公示开平市市场监督管理局关于公告拟吊销营业执照企业名单的提醒函图片打印件1份、开平市市场监督管理局《关于核查长期停业未经营企业涉税情况的函》（开市监函〔2020〕114号）和国家税务总局开平市税务局《关于回复长期停业未经营企业涉税情况的函》复印件各1份、开平市市场监督管理局《关于核查长期停业未经营企业社保费缴纳情况的函》（开市监函〔2020〕115号）和开平市社会保险基金管理局《关于核查长期停业未经营企业社保费缴纳情况的复函》复印件各1份等证据予以证实。

根据以上违法事实和证据，你公司的上述行为已违反了《中华人民共和国公司法》第二百一十一条第一款的规定，属于开业后自行停业连续六个月以上的违法行为。鉴于你公司上述行为已违反法律规定长期停业未经营，且法定代表人也一直无法与本局取得联系配合调查工作。
本局依据《中华人民共和国公司法》第二百一十一条第一款的规定，拟对你公司作出吊销营业执照的行政处罚。
依据《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条、第三十二条、第四十二条第一款，以及《广东省行政处罚听证程序实施办法》第五条的规定，你公司有权进行陈述、申辩，并可要求举行听证。你公司自收到本告知书之日起三个工作日内，未行使陈述、申辩权，未要求举行听证的，视为放弃此权利。

联系人：余德如、梁发业           联系电话：0750-2877230
                               开平市市场监督管理局

                                 2021年3月29日
本文书一式三份，一份送达，一份归档，一份承办机构留存。

第 1 页 共 3 页